III

Quem tu, Melpomene, semel
naseentein placido lumine uideris,
illum non labor Isthmius
clarabit pugilum, non equos impiger
curru ducent Achaico
victoreni, neque res bellica Deliis
ornatum foliis ducem,
quod regum tumidas contuderit ninas,
ostendet Capitolio :
sed quae Tibur aquae fertile praefluunt,
et spissæ nemorum conæ
fingent Aeolio carnime nobilem.

	Romæ principis urbium dignatur suboles inter amabilis uatum ponere me choris, et iam dente minus mordeor inrido.	15
10	o testudinis aureae duleem quae strepitn, Pieri, temperas, o mutis quoque piscibus donatura cycni, si libeat, sonum,	
15	totum muneris hoc tui est, quod monstror digito praetereuntium Rōmanæ fidicen lyrae : quod spiro et placebo, si placebo, tuum est.	20
20		IV
25	Qualem ministrum fulminis alitem, eui rex deorum regnum in auis uagas permisit expertus fidelem	
30	Iuppiter in Ganymede flauo, olim inventas et patrius uigor nido laborum protulit inscum nernique iam nimbis remotis insolitos docnere nisus	5
35	nenti pauentem, mox in ouilia demissi hostem niuidus impetus, nunc in reluctantis dracones egit amor dapis atque pugnae ;	10
40	qualemne laetis caprea pasenis intenta fuluae matris ab ubere iam lacte depulsum leonem, dente nouo peritura uidit :	15
45	nidice Raeti bella sub Alpibus Drusum gerentem Vindehei (qnibus mos unde deductus per omne tempus Amazonia securi	20
50	dextrax obarmet, querere distuli : nec scire fas est omnia), sed diu lateque nictrices cateruae consiliis iuuenis reuictae	25
55	sensere, qnid mens rite, qnid indeoles nutrita faustis sub penetralibus posset, quid Augusti paternus	30
60	in pueros animus Nerones, fortes creantur fortibus et bonis ; est in iuuenis, est in equis patrum uirtus, neque inbelleni feroces	35
65	progenerant aquilæ columbam ; doctrina sed uiu promouet insitum, rectique enltus pectora roborant ; utemque defecere mores,	40
70	dedecorant bene nata culpac. quid debeas, o Roma, Neronibus, testis Metaurum flumen et Ilasdrubal deuictus et pulcher fugatis	45
75	ille dies Latio tenbris, qui primus alma risit adore, dirus per urbes Afer ut Italas ceu flamma per taedas uel Eurus	50
80	per Siculas equitauit undas. post hoc secundis usque laboribus Romana pubes creuit, et impio uastata Poenorū tumuln	
85	fana deos habuere rectos, dixitque tandem perfidus Hannibal : 'cerui, luporum praeda rapacium, sectamur ultro, quos opimus	
90	fallare et effugere est triumphus. gens, quae cremato fortis ab Ilio iactata Tuseis aequoribus saera	

II 7 ferunt A' B, ferunt codd. plerique. 13 regesue π Bentl. aMi, regesue codd. plerique. 23 educit B' F π V, reducit A' γ R λ' L. 49 sic codd. omn. praeter B C qui procedit habent. iisque ego conieci, isque—procedit Bentleius, tuque—procedit Keller, teque—procedit Orelli, terque coni. Pauly, atque alii. III 4 equos A' C π. 21 tuist malebat Lachm. ad Luer. I 993. IV 6 propulit γ λ' π'. 17 Raetis N. Heins. Bentl. Orell. 18-22 uerba quibus—sed om. Lambin. Peerlk. alii (sunt etiam qui omissis quibus—omnia, 22 et dia legunt). 24 reductae R, repressac Porphyrio. 29, 30 fortibus, et bonis est interpongunt codd. aliquot. 36 dedicorant Α' γ B' λ' L, indecorant RF π scholl.